
Протокол 

заседания Штаба воспитательной 

работыМБОУлицея№9г.Сальска 

№1 от09.09.2022 г. 

 
Присутствовали: 

Иванченко Ольга Викторовна-директорМБОУ лицея №9 г.Сальска; 

Фоменко Надежда Ивановна - заместитель директора по ВР; 

СотниковаЕкатерина Александровна -советник директора по воспитанию

 ивзаимодействиюс детскимиобщественнымиорганизациями; 

Ефремова Ольга Викторовна- социальный педагог; 

Хворост Е.В.представитель родительской общественности;; 

Хворост Ульяна– член ученического самоуправления; 

Шахриева Г. – член ученического самоуправления. 

Повестказаседания: 

1. ПланработыШВР  на 2022-2023учебныйгод. 

2. Выявлениепроблемныхучащихся,семей,формированиебанкаданных. 

3. О социальномпаспортешколына1полугодие2022–2023учебного года. 

4. Посещаемостьобучающимисяучебныхзанятий. 

5. Внеурочнаядеятельностьобучающихся1-11классов. 

 
По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР, Фоменко Н.И., 

котораявыступиласпредложениемпланаШтабавоспитательнойработына2022-

2023учебныйгод. 

Решили:утвердитьпланШтабавоспитательнойработына2022-2023учебныйгод. 

По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР, Фоменко Н.И., 

котораявыступиласосновныминаправлениямиврамкахпрофилактическойработыснесов

ершеннолетнимииихродителями(былпредставленпланпрофилактическойработы 

на2022/2023учебныйгод): 

1) своевременноевыявлениеучащихся«группыриска»; 

2) активизацияразъяснительнойработысредиучащихсяиродителейповопросамправопо

рядка; 

3) повышениесамосознанияучащихсячерезразнообразныеформыдеятельности; 

4) проведение занятий по соответствующим тематикам в наиболее

 доступнойучащимсяформе; 

5) развитиесистемыорганизованногодосугаиотдыхадетейиподростков«группыриска»,з

анятостьв системедополнительногообразования; 

6) обеспечениесоциальнойзащитыправнесовершеннолетних. 

Решили: Педагогу-психологу организовать профилактическую работу

 снесовершеннолетними,состоящимина всехвидахпрофилактического 

учета. 



По третьему вопросу слушали социального педагога, Ефремову 

О.В.,котораяпредставилаалгоритмсбораинформацииприсоставлениясоциальногопаспо

рта школы. Была представлена дополненная форма социального паспорта 

класса.Решили:социальному 

педагогураспространитьсредиклассныхруководителейдополненную форму 

социального паспорта школы. Классным руководителям в периодс 09.09. 2022 года по 

19.09. 2022 года заполнить и сдать социальные паспорта классов.Социальному 

педагогу в 

срокдо03.10.2022годапроанализироватьинформацию,поступающуюотклассныхруково

дителей, составить социальный паспорт школы на 1 полугодие 2022 – 

2023учебногогода. 

Почетвертомувопросуслушали социального педагога,Ефремову 

О.В..онеобходимостимониторингапосещаемостиучащимисяучебныхзанятий,вестиинд

ивидуальнуюработуссемьями(приглашениеродителейвшколу,проведениеконсультаций

, родительских собраний, заседание совета по вопросам правонарушенийс 

приглашением родителей и учеников, составление актов посещения дома учеников 

иихродителей,письменныепредупрежденияобадминистративныхвзысканияхзанеудовл

етворительноевоспитаниедетей). 

Решили: Такая работа даст положительные результаты, в школе не будет 

учащихся,которыедопускаютпропускиуроковпонеуважительнымпричинам.Дляосущес

твленияпостоянногоконтролязапосещениемучащимисязанятийвшколевести 

документацию, в которой фиксируются количество отсутствующих учеников 

вшколе(ежедневно)иобъясняетсяпричина ихотсутствия. 

Попятому вопросу слушали заместителя директора по ВР, Фоменко Н.И., 

котораяознакомиласцелямиизадачами,направлениямиипланированиемвнеурочнойдеят

ельности. 

Решили: принятьосновные направления и применить в планировании 

внеурочнойдеятельности. 

 

 
Заместитель директора по ВР Н.ИФоменко  

 
 


